2.000.000.000đ (hai tỷ đồng). Mục đích vay: Bổ sung vốn kinh doanh thu mua mủ 

cao su. Ngân hàng đã giải ngân số tiền vay theo Báo cáo đề xuất giải ngân kiêm 

Giấy nhận nợ số 5503-LDS-202400176 ngày 31/01/2024. 

Dư nợ gốc đến ngày 31/03/2025 là: 1.945.000.000đ (một tý chỉn trăm bốn 

mươi lăm triệu đồng), cụ thể: 

Để đảm bảo cho các khoản vay, ông T, bà T1 đã thế chấp thửa đất số: 626, Tờ 

bản đồ số: 23, diện tích: 1.049,9 m
2
, địa chỉ: xã T, huyện B, tỉnh Bình Dương (nay là 

xã T, TP .) đã được Sở TNMT tỉnh B cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số

[...]

Quá trình thực hiện hợp đồng vay, ông T, bà T1 vi phạm nghĩa vụ trả nợ. 

Ngân hàng đã làm việc trực tiếp và có văn bản yêu cầu ông T, bà T1 trả nợ nhưng 

ông T, bà T1 không trả. 

Tạm tính đến hết ngày 31/03/2025, ông T, bà T1 còn nợ ngân hàng tổng số 

tiền là: 2.029.474.281 đồng (hai tỷ không trăm hai mươi chín triệu bốn trăm bảy 

mươi bốn ngàn hai trăm tăm mươi mốt đồng), trong đó: Nợ gốc: 1.945.000.000 

đồng, nợ lãi trong hạn: 57.524.041 đồng, nợ lãi quá hạn: 26.950.240 đồng. 

Ngân hàng N khởi kiện yêu cầu ông T, bà T1 trả lại số tiền nợ tạm tính nêu 

trên; buộc ông T, bà T1 phải tiếp tục trả lãi phát sinh theo mức lãi suất thỏa thuận tại

[...]

về việc tranh chấp hợp đồng tín dụng, thế chấp tài sản. 

- Về tiền nợ: Buộc ông T, bà T1 có trách nhiệm trả cho Ngân hàng N số tiền 

tính đến ngày 16/9/2025 như sau: Nợ gốc: 1.945.000.000 đồng; nợ lãi trong hạn: 

130.901.165 đồng; nợ lãi quá hạn: 63.638.801 đồng. Tổng cộng : 2.139.539.966đ 

(hai tỷ, một trăm ba mươi chín triệu, năm trăm ba mươi chín ngàn, chín trăm sáu 

mươi sáu đồng) theo Hợp đồng tín dụng số 5503-LAV-202400081 ngày 31/01/2024 

và Báo cáo đề xuất giải ngân kiêm Giấy nhận nợ số 5503-LDS-202400176 ngày 

31/01/2024 giữa Ngân hàng N và ông T, bà T1. 

Tiền lãi từ ngày 17/9/2025 trở đi được tiếp tục tính theo thỏa thuận tại hợp

[...]

Giá trị tài sản thế chấp nêu trên được xác định theo kết quả định giá thực tế tại 

thời điểm thi hành án. 

2. Về chi phí tố tụng: Ông T, bà T1 chịu số tiền 3.000.000đ (ba triệu đồng) và 

trả số tiền này cho Ngân hàng N. 

3. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Ông T, ba T1 chịu số tiền 74.791.000đ (bảy mươi bốn triệu, bảy trăm chín 

mươi mốt ngàn đồng). 

Ngân hàng N được lại số tiền 35.175.000đ (ba mươi lăm triệu, một trăm bảy 

mươi lăm ngàn đồng) đã nộp trước đây theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa 

án số 0006301, ngày 03/4/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Bàu Bàng, 

tỉnh Bình Dương. 

4. Về quyền kháng cáo, kháng nghị: Nguyên đơn có quyền kháng cáo bản án 

trong hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án.